【担当】大谷場東小学校

   教 頭  砂庭 幸子

ＴＥＬ ８８２－４６１８

                                                         令和５年１０月１３日
 令和 6年度 新入学予定児童保護者 様

                                                     さいたま市立大谷場東小学校長

令和６年度新入学児童保護者説明会について

 本日の就学時健康診断、ありがとうございました。
 さて、標記の説明会を、下記のとおり開催いたします。入学に関わる諸事項について資料配布や
物品販売をさせていただきますので、御多用の折とは存じますが、御出席ください。
今年度も一堂に会しての説明は行わず、当日は、下記のように資料配付及び物品販売とさせてい

ただきます。（ご質問等にはお答えできますので、質問等ある方は近くの職員にお声かけください。）
保護者の皆様の御理解・御協力をよろしくお願いいたします。

記

 １ 日  時   令和６年２月２日（金）

部    時間 対象の方

第 1部 １３：３０～１３：５０ 苗字がア行カ行、サで始まる方

第 2部 １３：５０～１４：１０  苗字がシ～ソ、タ行ナ行ハ行の方

第 3部 １４：１０～１４：３０ 苗字がマ行ヤ行ラ行ワで始まる方

※混雑を避けるため、あいうえお順で受付時間をずらし３部制としております。御理解、御協

力をお願いいたします。

 ２ 受付場所   さいたま市立大谷場東小学校 アリーナ（体育館）

 ３ 内  容   （１）受付、資料配付、提出物（3枚）（希望者は、学校における食物アレルギ

ー対応希望届も）の提出  （２）物品販売

４ 持 ち 物     筆記用具、上履き・靴袋、学用品購入費（購入した学用品を入れる袋）、

         提出物①「さいたま市学校給食申込書」

②「口座振替依頼書・自動払込利用申込書」

③スポーツ振興センター共済詐害給付制度への加入について 同意書

             ④学校における食物アレルギー対応希望届 ※希望者のみ

 ５ 備   考

     （１）学用品販売については、就学時健診の際に配付した「新入学用品のお知らせ」を参考

にしてください。学用品購入をスムーズに行うために、販売業者ごとに、できるだけ

おつりの無いよう準備していただくようお願いいたします。

     （２）感染拡大防止のため、新入学児童をはじめ、お子さんは可能な限りお連れにならない

でください。

（３）転居等で本校に入学しない場合は、必ず学校に御連絡ください。

（４）車での来校はできません。徒歩での来校に御協力ください。

（５）令和６年度入学式は、令和６年４月８日（月）午後の予定です。日程等の詳細は、
   新入学児童保護者説明会時にお知らせします。
（６）説明会の日程等も含め入学に係る予定は、感染症等の状況により変更になる場合があ

ります。その際には、本校ＨＰ「新着情報」に掲載いたしますので、定期的に御確認
いただくようお願いいたします。なお、（別紙）の学校安心メールに登録いただくこと
で、確実な連絡ができると考えますので、１１月３０日（木）までに登録をお願いし
ます。

本校ＨＰ

https://oyabahigashi-e.saitama-city.ed.jp/